
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
発 行  和歌山市立広瀬小学校 令和４年（２０２２年）4 月８日  第１号 

 

 
令和４年度を迎えて 

 

４月に入り新年度を迎えたとたんに冷たい空気に包まれていましたが、今週になり

暖かい日が続き、すでに桜の花びらが桜吹雪となって舞っています。この後、新しい

葉が芽吹き、本格的な春の訪れを感じられるようになってくることだと思います。 

そんな中、新入児童３５人を迎え、全校児童１５４人、教職員２０人で広瀬小学校

の令和４年度がスタートしました。お子様のご入学・ご進級を心からお祝い申し上げ

ます。 

子供たちは、日々の生活の中で様々な体験をし、毎日少しずつ成長していきます。

そんな日々の学校での生活を安心して送り、一人一人が健やかに成長していけるよう

に、各学級担任はもちろん、広瀬小学校の教職員全員が心を一つにし、力を合わせて

取り組んでまいりたいと考えています。 

なかなか新型コロナウイルス感染症の感染拡大が終息に向かわない状況ですが、で

きるだけ子供たちが様々な学校行事を通して培う力を伸ばしていけるように考えてい

きたいと思っています。ご家庭におかれましては、昨年度までと同様に朝の検温や体

調チェック、手洗いやうがいの励行に引き続きご協力をよろしくお願いいたします。 

さて昨年度には、本年度から全国の小学校においても教科担任制の導入というニュ

ースが出てきていました。本校では、昨年度と同様に、担任以外の専科教員による授

業担当をさせていただこうと考えています。 

保護者の皆様や地域の皆様におかれましては、昨年までと同様の変わらないご理解

とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

学校長  永原 三士 
 

 

４月号 

家庭訪問・個人懇談について 
 

家庭訪問は、以下の地区割りで実

施します。 

 

４月２６日（火）１、２、３地区 

４月２７日（水）４地区 

４月２８日（木）５、６、７地区 

５月 ２日（月）予備日 

  

４月２６日（火）～２８日（木）、 

５月２日（月）は短縮授業で 

１２：００から給食、１３：００頃に

下校となります。よろしくお願いい

たします。 

 

個人懇談は、 

７月２１日（木）（午前） 

７月２２日（金） (午前) 

を予定しています。 

 お忙しいとは存じますが、ご協力

をよろしくお願いします。 

４月行事予定 

日 曜 学校行事 

8 金 始業式 新任式 セーフティーネットの日 

11 月 入学式 

12 火 給食開始２～６年 

19 火 全国学力・学習状況調査（６年） 

給食開始(１年) 

21 木 歯科健診（全） 尿検査 

22 金 委員会 尿検査 

24 日 日曜参観・学級懇談会・PTA総会 

25 月 振替休業日・開校記念日 

26 火 家庭訪問①   

27 水 家庭訪問②  

28 木 家庭訪問③  

29 金 昭和の日 

＊コロナの状況等により変更となる場合があ

ります。その際には、別途連絡します。 

〇運動会について 
３学期末に連絡しました１０月２２日(土)から１０月１５日(土)に変更することになりました。 
振替休業日も、１０月２４日(月)から１０月１７日(月)に変更になります。 
よろしくお願いします。 


